
IBIRAREMA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE  

Prefeito: Thiago Antônio Briganó Ibirarema, 05 de Março de 2020 / Ano V / Edição 295 

 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

ÍNDICE 

SEÇÃO I – ATOS DO PODER EXECUTIVO............   p. 01 
Departamento de Licitação  ................................  p. 01 
Departamento Jurídico ........................................  p.01 
 
SEÇÃO II – ATOS DO PODER LEGISLATIVO .........  p.01 
 
SEÇÃO III – INEDITORIAS ................................... p.01 
 

 

SEÇÃO I 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Departamento de Licitação 

”TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO” 
Ref.: Edital de Pregão n.°12/2020 - Processo n.°16/2020 
De posse dos documentos que compõem o processo 
licitatório da modalidade Pregão n.º 12/2020 - Processo 
n.º 16/2020, que objetiva o Registro de Preços para 
AQUISIÇÃO DE TONNERS PARA IMPRESSORA 
BROTHER DCP-L5652-DN, realizado conforme Ata de 
Sessão Pública, do dia 19/02/2020, com a presença do 
pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta Prefeitura 
Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO todo o 
procedimento realizado que ADJUDICOU o objeto 
licitado as seguintes proponentes: os itens 01 e 02 a 
empresa THIAGO MARTINS DOS SANTOS – ME. Valor 
total da licitação R$ 83.400,00 (oitenta e três mil e 
quatrocentos reais). Ibirarema, em 19 de fevereiro de 
2020. 
THIAGO ANTONIO BRIGANÓ  
Prefeito Municipal 
  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
Ref.: Edital de Pregão n.° 13/2020 - Processo n.° 
17/2020 
De posse dos documentos que compõem o processo 
licitatório da modalidade Pregão n.º 13/2020 - Processo 
n.º 17/2020, que objetiva o Registro de Preços para 
AQUISIÇÃO DE FRIOS E EMBUTIDOS, realizado 
conforme Ata de Sessão Pública, do dia 19/02/2020, 
com a presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe de 
Apoio desta Prefeitura Municipal de Ibirarema, 
HOMOLOGO  todo o procedimento realizado que 
ADJUDICOU os itens abaixo as respectivas empresas: 
o item 01 à empresa J. DE OLIVEIRA BRANDÃO ME, 
com o valor total de R$ 9.720,00 (nove mil, setecentos e 
vinte reais); os itens 02, 05, 06 e 07 à empresa 
ATACADÃO MARACAÍ ALIMENTOS LTDA – EPP, com 
o valor total de R$ 93.685,00 (noventa e três mil, 
seiscentos e oitenta e cinco reais); e os itens 03 e 04 à 
empresa ESPERIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA, com o valor total de R$ 32.715,00 (trinta e dois 
mil, setecentos e quinze reais). Valor total da licitação: 
R$ 136.120,00 (cento e trinta e seis mil, cento e vinte 
reais), para pagamento na condição estabelecida no 
item 11.2 da cláusula XI do edital de licitação. Ibirarema, 
em 19 de fevereiro de 2020. 
THIAGO ANTONIO BRIGANÓ 
Prefeito Municipal  
 
“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO” 
Ref.: Edital de Pregão n.° 14/2020 - Processo n.° 
18/2020 
De posse dos documentos que compõem o processo 
licitatório da modalidade Pregão n.º 14/2020 - Processo 
n.º 18/2020, que objetiva o Registro de Preços para 
AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, realizado conforme 
Ata de Sessão Pública, do dia 20/02/2020, com a  

a presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio 
desta Prefeitura Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO 
todo o procedimento realizado que ADJUDICOU o 
objeto licitado as seguintes proponentes: os itens 01 e 
03 a empresa ALVES & ALVES SUPERMERCADO 
LTDA EPP, com valor de R$ 12.290,00 (doze mil, 
duzentos e noventa reais); e o item 02 a empresa 
MAURO CÉZAR DE OLIVEIRA IBIRAREMA-ME, com 
valor de R$ 9.648,00 (nove mil, seiscentos e quarenta e 
oito reais). Valor total da licitação R$ 21.758,00 (vinte e 
um mil, setecentos e cinquenta e oito reais). Ibirarema, 
em 20 de fevereiro de 2020. 
THIAGO ANTONIO BRIGANÓ 
Prefeito Municipal 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
Ref.: Edital de Pregão n.° 15/2020- Processo n.° 
19/2020 
De posse dos documentos que compõem o processo 
licitatório da modalidade Pregão n.º 15/2020- Processo 
n.º 19/2020, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS MECÂNICAS PARA 
VEÍCULOS MODELO KOMBI., realizado conforme Ata 
de Sessão Pública, do dia 21/02/2020, com a presença 
do Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta 
Prefeitura Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO todo o 
procedimento realizado aos seguintes proponentes: os 
itens 01, 02, 03, 06, 12, 16, 19, 20, 28, 29, 35, 37, 38, 
39, 43, 44, 45, 46, 47, 49 e 50 à empresa V. L. BILALBO 
NOGUEIRA ME, com o valor de R$ 72.249,40 (setenta 
e dois mil, duzentos e quarenta e nove reais e quarenta 
centavos); os 04, 05, 07, 08, 09, 10, 11, 13, 14, 15, 17, 
18, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 40, 
41 e 48 à empresa DA MATA & DE PAULA LTDA EPP, 
com o valor total de R$ 144.672,50 (cento e quarenta e 
quatro mil, seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta 
centavos), e o item 42 foi considerado FRACASSADO 
do objeto deste Pregão. Valor total da licitação R$ 
216.921,90 (duzentos e dezesseis mil, novecentos e 
vinte e um reais e noventa centavos). Ibirarema, em 21 
de fevereiro de 2020. 
THIAGO ANTONIO BRIGANÓ 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 
 

 

SEÇÃO II 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

SEÇÃO III  

 INEDITORIAS 

 
 

Departamento Jurídico 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2020 
CONTRATANTES: Município de Ibirarema e 
Departamento Municipal de Saúde. CONTRATADA: 
UNIÃO PELA BENEFICÊNCIA COMUNITÁRIA E 
SAÚDE – UNISAU. Objeto: Reajuste e equilíbrio 
econômico financeiro do Contrato de Gestão nº 01/2018, 
bem como alteração e adequação na Planilha Financeira 
e no Plano de Trabalho do referido contrato. Origem: Lei 
Federal nº 8.666/93 e Cláusulas Sexta e Nona do 
Contrato de Gestão nº 01/2018. Valor: Com as 
alterações, reajuste e equilíbrio econômico, o Contrato 
de Gestão nº 01/2018, aditado pelo Termo Aditivo nº 
49/2019, passa a vigorar com o valor mensal de R$ 
290.105,72 (duzentos e noventa mil, cento e cinco reais 
e setenta e dois centavos). Assinatura: 28/02/2020. 
Vigência: 1º/03/2020 a 31/07/2020. 
 
 
 
 
 
 
 


	Página 1

